
nové výrobky, inovace
V katalogu nyní najdete kompletní sortiment Stanley
nářadí včetně více jak 150 nových výrobků.

My ze společnosti Stanley 
jsme velmi hrdi na produkty 
FatMax® XL™ a FatMax®.
Ne každý výrobek Stanley může nést 
logo FatMax® XL™ nebo FatMax®. 
Pro zařazení do těchto kategorií musí 
výrobek splňovat velmi přísná kritéria. 
Vše začíná průzkumem co profesionální 
uživatel od našeho nářadí očekává. 
Získané informace pak využíváme 
ke konstrukci profesionálního nářadí 
pro každodenní používání. Navíc 
se vždy jedná o výrobky typické 
výjimečným designem a kvalitou.

Předváděcí akce, akční 
nabídky!

Využijte zvýhodněného nákupu během 
sezónních akčních nabídek. 
Vyzkoušejte naše nářadí v podmínkách 
za jakých je budete používat! Vyžádejte 
si návštěvu našeho obchodního 
zástupce. Získejte informace 
prostřednictvím webových stránek 
www.stanleyworks.cz



0-33-720 5 m x 32 mm X 4 3253560337209
0-33-728 8 m x 32 mm X 4 3253560337285

SVINOVaCí MeTRY FatMax Bladearmor
• Možnost vysunutí pásky bez opory 3,35m  

usnadňuje provádění měření jednou 
osobou

• Měřicí páska s povlakem MYLAR® je 
až 10x odolnější vůči oděru než běžné 
lakované povrchy

• BladeArmor povlak na prvních 100 mm 
snižuje riziko zlomení pásky o 95 %

• Měřicí páska široká 32 mm usnadňuje 
odečítání naměřených hodnot

• Spojení koncového háčku 3 nýty je o 40 % 
pevnější než spojení 2 nýty

• Speciální tvar koncového háčku umožňuje 
jeho zachycení nahoře, dole i na boku

• Pryžové opláštění umožňuje pevné držení

STanLeY WORKS, zaLOŽenO 1843
PŘEDNÍ  SVĚTOVÝ VÝROBCE RUČNÍHO NÁŘADÍ

Během své, více než 160leté historie se z původní malé dílny „kdesi“ v USA stala velmi 
silná nadnárodní společnost – STANLEY WORKS. Toho bylo dosaženo díky naplňování 
základního pravidla společnosti, že nejdůležitější je perfektní uspokojení potřeb zákazníka. 
Důraz na vysokou kvalitu výrobků vyžaduje neustálý vývoj nových materiálů a technologií. 
V těsné spolupráci s koncovými uživateli zkonstruovala společnost STANLEY mnoho 
revolučních výrobků, jako je řemeslnických nůž s výměnnou čepelí, univerzální demoliční 
nástroj FuBar či kladiva AntiVibe.

HISTORIe
1843 –  Frederic T. Stanley s bratrem Williamem zahajují výrobu nýtů a dveřního kování ve 

městě New Britain, Connecticut, USA
1857 – Vznik názvu společnosti - The Stanley Works
1857 –  Henry Stanley, Frederikův bratranec, zakládá společnost The Stanley Rule and 

Level Company zaměřenou na výrobu měřidel a vodovah
1966 – Počátek obchodování akciemi The Stanley Work na burze NYSE
1970 –  Převzetí závodu QUENOT-MABO v Besanconu (Francie), předního evropského 

výrobce měřidel 
1980 –  Akvizice MAC TOOLS a PROTO, dvou amerických společností vyrábějící 

profesionální nářadí pro automechaniky
1986 –  Akvizice společnosti BOSTITCH – výrobce pneumatických sponkovaček 

a hřebíkovaček a NATIONAL HAND TOOLS, výrobce nářadí pro mechaniky
1989 – Převzetí  RABONE-CHESTERMAN, předního britského výrobce měřidel
1992 – Akvizice společnosti TONA, českého výrobce nářadí pro mechaniky
1993 – Vybudování nového výrobního závodu na hřebíky v polské Wroclawi
1996 – Založení evropské pobočky The Stanley Works, Stanley Europe
2004 – Akvizice předního amerického výrobce laserových přístrojů CST/Berger
2005 –  Akvizice společnosti FACOM TOOLS, předního evropského výrobce profesionálního 

nářadí pro mechaniky.

nÁSLeDUJíCí SeznaM UVÁDí OBCHODní znÁMKY 
SPOLečnOSTI THe STanLeY WORKS:

DynaGrip PRO, Appliflon, Thrifty, MaxiDrive Plus, Blue Strike

Není-li uvedeno jinak, jsou obchodní známky uvedené v katalogu vlastnictvím společnosti 
The Stanley Works nebo jejích poboček v USA a/nebo jinde.
Tvar svinovacího metru PowerLock je obchodní známkou společnosti The Stanley Works 
či jejích poboček v USA a/nebo jinde.
Mylar je obchodní známkou společnosti DuPont Teijin Films.
Phillips je obchodní známkou společnosti Phillips Screw Company
Pozidriv je obchodní známkou společnosti Phillips Screw Company
Torx je obchodní známkou společnosti Textron Inc.

Následující seznam uvádí registrované obchodní známky ®:
AntiVibe, FatMax XL, FatMax, Maxi-Drive, Steelmaster, Bailey, Goldblatt, Phillips, Titan, 
Bostitch, InterLock, Powerlock, ZAG, CompoCast, JetCut, PoZIdrive, DynaGrip, Magnum, 
IntelliTools, Stanley.

Hierarchie značek STanLeY

Orientace v katalogu

Produktový kód (objednací číslo) se skládá z:
1 – kód balení, 1 číslice
33 – kód skupiny výrobků, 2 číslice
887- kód výrobku, 3 číslice
Při objednávání vždy používejte kompletní objednací číslo

Specifikace produktu, rozměry

Balení
“X” znamená že výrobek je dodáván na kartě 
pro zavěšení na háček prodejního panelu. Ostatní 
výrobky jsou dodávány volně.

Prodejní balení
Toto číslo udává počet kusů 
v obchodním balení.

čárový kód



8

4

21 3

7 
 9  

5
6

OBSaH
aLanOVY RaDYNaJDeTe SNaDNO VŠe CO POTřeBUJeTe

Tento katalog je uspořádán do devíti barevně označených kapitol obsahující také užitečné informace „Správný výběr“ a „Tipy a rady“, které by vám 
měly usnadnit orientaci. Veškeré nářadí můžete také vyhledat v seznamu na stránkách 280-288.

Měření a značení

Svinovací metry 7
Skládací metry a měrky 13
Pásma 16
Měřicí kolečka 20
Vodováhy 23
nářadí pro značení 30
Lajnovací šňůry 32

Lasery a 
elektronická zařízení

Podpovrchové detektory 40
Ruční laserové dálkoměry 43
Laserové vodováhy 45
Křížové lasery 46
Rotační lasery 49
Optické vodováhy 51
COMPULeVeL 54
Příslušenství 56

Nářadí pro řezání

nože s pevnou čepelí 65
nože se zasouvací čepelí 67
nože s odlamovací čepelí 70
Modelářské, sportovní 
a kapesní nože 73
náhradní nožové plátky 75
Pily 82
Speciální pily 88
Pily na železo 92
Kosořezy 95

Stavební nářadí

Kladiva 100
Úderné nářadí 111
Sekáče 113
Surform  116
nářadí na sádrokarton 121

Sponkování, nýtování 
a lepení

Sponkovací kleště 128
nýtovací kleště 134
Pistole na tavné lepidlo 136

Tesařské nářadí

Hoblíky a želízka 139
Dláta 146
Svěrky 150

Úložné systémy 
na nářadí

Brašny na nářadí 247
Opasky & pouzdra na nářadí 252
Mobilní bedny na nářadí 256
Mobilní pracoviště 258
Boxy na nářadí 260
Organizery 266
Podstavce na řezání (kozy) 
a pracovní stoly 270
Dílenský nábytek 273

Nářadí 
pro mechaniky

Šroubováky 157
Bity 171
Ráčny 182
Sady hlavic a příslušenství 192
Klíče 213
Kleště 232
Štípací kleště a nůžky na plech 241
Svěráky 243

Svítilny

Svítilny 276





1
Skládací metry  
a měrky 13

Pásma 16Svinovací metry 7 Měřicí kolečka 20

Vodováhy 23 Nářadí  
pro značení 30

Lajnovací šňůry 32

MěřeNí  
a zNačeNí



6 Měření a značení www.stanleyworks.cz

JaK SI VYBRaT  
SVInOVaCí MeTRaLanOVY RaDY

Delší vysunutí usnadňuje použití
Prohnutá ocelová páska (kterou jako první vyvinul Stanley) 

umožňuje dlouhé vysunutí měřicí pásky bez jakékoliv 

podpory. Toto je neocenitelné zejména při měření prostoru 

jednou osobou, např. zaměření střešních nosníků nebo 

měření hloubky výkopů. Svinovací metr Stanley FatMax XL 

má jedinečnou pozici na trhu právě díky možnosti takového 

vysunutí na délku 4 metrů.

nejspolehlivější zasouvací 
mechanismus a systém blokování 
pásky.
Všechny svinovací metry Stanley jsou charakteristické svým 

bezkonkurenčním zasouvacím mechanismem a zámkem 

měřicí pásky poprvé použité na STANLEY  

slavném svinovacím metru „Powerlock“.

Ochrana pásky pro delší  
trvanlivost
Pro práci v náročných podmínkách použijte  

metry s páskou potaženou plastem  

Mylar®, poskytující 10x větší ochranu  

proti otěru než běžně užívaný lak.  

Ty nejvyšší Stanley modely mají  

také dodatečnou ochranu  

- BladeArmor - termoplastový  

povlak na počátečních  

15 centimetrech pásky,  

které jsou její nejvíce  

namáhanou částí.

Pohyblivý koncový háček pro větší 
přesnost
Pevný nýtový spoj koncového háčku s páskou je 

konstruován tak, aby umožnil pohyb kompenzující 

tloušťku háčku, což umožňuje dosáhnout přesného 

měření vnitřních i vnějších rozměrů.

Některé modely mají na koncovém háčku vodítko pro 

značení tužkou nebo hrot pro vyznačení kruhu; modely 

FatMax a FatMax XL mají navíc háček umožňující 

zachytit pásku třemi způsoby – na horní či spodní 

straně, případně na boku.



1

7www.stanleyworks.cz Měření a značení  

SVInOVaCí MeTRY
Svinovací metry Stanley jsou velmi přesné, plně odpovídající evropské třídě 
přesnosti II., což v praxi znamená, že maximální povolená odchylka při délce 
3 m je menší než milimetr.

FatMax XL SVINOVaCí MeTRY

eVROPSKÉ nORMY PřeSnOSTI
Povolené odchylky:

Tř. II 1 m 2 m 3 m 5 m 8 m 10 m

mm 0,5 0,7 0,9 1,3 1,9 2,3

Délka metru Značka výrobce Třída přesnostiZnačka CE 
certifi kace

Značka optimální 
teplotyRok výroby

Bladearmor povlak na prvních 150 mm 
snižuje riziko zlomení měřicí pásky o 95%

Šířka pásky 32mm umožňuje snadné 
čtení číselných údajů. Možnost téměř 
4m vysunutí bez opory - ideální pro 
měření jednou osobou.

Spona pro připevnění na opasek

Třída přesnosti: II

Koncový háček pro přesné měření 
vnitřních i vnějších rozměrů

3 nýty připevněný
koncový háček - o 40% pevnější než když je 
připevněn 2 nýty

Páska potažená vrstvou MYLaR® 
je až 10x odolnější vůči oděru 
než běžné lakované páskyPryžové opláštění

umožňuje pevné držení

Antikorozní povlak 
povrchu měřicí páskyergonomické, kovové 

bimateriální pouzdro

0-33-887 5 m x 32 mm X 4 3253560338879
1-33-887 5 m x 32 mm - 6 3253561338878
0-33-892 8 m x 32 mm X 4 3253560338923
1-33-892 8 m x 32 mm - 6 3253561338922
0-33-897 10 m x 32 mm X 4 3253560338978
1-33-897 10 m x 32 mm - 4 3253561338977



8 Měření a značení www.stanleyworks.cz

SVInOVaCí MeTRY
SVINOVaCí MeTRY FatMax Bladearmor
• Možnost vysunutí pásky bez opory 3,35m 

usnadňuje provádění měření jednou 
osobou

• Měřicí páska s povlakem MYLAR® je 
až 10x odolnější vůči oděru než běžné 
lakované povrchy

• BladeArmor povlak na prvních 100mm 
snižuje riziko zlomení pásky o 95%

• Měřicí páska široká 32mm usnadňuje 
odečítání naměřených hodnot

• Spojení koncového háčku 3 nýty je o 40% 
pevnější než spojení 2 nýty

• Speciální tvar koncového háčku umožňuje 
jeho zachycení nahoře, dole i na boku

• Pryžové opláštění umožňuje pevné držení

SVINOVaCí MeTRY FatMax
• Spona pro upevnění na opasek
• Posuvná pojistka pro zablokování a aretaci 

pásma
• Háček připevněn 3 nýty – tzn. o 40% 

pevnější spojení než při použití 2 nýtů 
a snížení pravděpodobnosti odlomení

• Přesný počáteční bod měření – háček 
s vůlí kompenzuje rozdíl při vnitřním 
a vnějším měření

• Povrchová úprava měřící pásky Mylar® 
odolná proti odření – desetinásobná 
životnost oproti obyčejné lakované pásce; 
zvlášť silná měřicí páska 0,13mm 
(o 15% silnější než běžná páska)

• Odolné a ergonomické plastové pouzdro 
DYNAGRIP s pryžovým opláštěním pro 
pevnější uchopení

SVINOVaCí MeTRY PowerLock 
Bladearmor
• Kompaktní a ergonomické nárazuvzdorné 

ABS pouzdro s chromovaným povrchem
• Háček připevněn 3 nýty – tzn. o 40% 

pevnější spojení než při použití 2 nýtů 
a snížení pravděpodobnosti odlomení

• Přesný počáteční bod měření – háček 
s vůlí kompenzuje rozdíl při vnitřním 
a vnějším měření

• Termoplastický povlak BladeArmor prvních 
100mm pásky snižuje riziko opotřebení 
a zlomení této části až o 95%

• Povrchová úprava měřící pásky Mylar® 
odolná proti odření – desetinásobná 
životnost oproti běžné lakované pásce

• Spona pro připevnění na opasek

MeTRY MICRO PowerLock Bladearmor
• Kompaktní a ergonomické nárazuvzdorné 

ABS pouzdro s chromovaným povrchem
• Háček připevněn 3 nýty – tzn. o 40% 

pevnější spojení než při použití 2 nýtů 
a snížení pravděpodobnosti odlomení

• Přesný počáteční bod měření – háček 
s vůlí kompenzuje rozdíl při vnitřním 
a vnějším měření

• Povrchová úprava měřící pásky Mylar® 
odolná proti odření – desetinásobná 
životnost oproti běžné lakované pásce

• Spona pro připevnění na opasek

0-33-720 5 m x 32 mm X 4 3253560337209
0-33-728 8 m x 32 mm X 4 3253560337285
0-33-811 10 m x 32 mm X 4 3253560338114

1-33-681 3 m x 16 mm - 24 3253561336812
2-33-681 3 m x 16 mm X 6 3253562336811
1-33-684 5 m x 19 mm - 16 3253561336843
2-33-684 5 m x 19 mm X 6 3253562336842

0-33-514 5 m x 25 mm X 4 3253560335144
1-33-514 5 m x 25 mm - 12 3253561335143
0-33-527 8 m x 25 mm X 4 3253560335274
1-33-527 8 m x 25 mm - 12 3253561335273

0-33-522 3 m x 19 mm X 6 3253560335229
1-33-522 3 m x 19 mm X 12 3253561335228
0-33-552 5 m x 19 mm X 6 3253561335228
1-33-552 5 m x 19 mm X 12 3253561335525



1

9www.stanleyworks.cz Měření a značení 

SVInOVaCí MeTRY
SVINOVaCí MeTRY PowerLock 
S KOVOVÝM POUzDReM
• Odolné a ergonomické kovové pouzdro 

s chromovaným povrchem
• Povrchová úprava měřící pásky Mylar® 

odolná proti odření – desetinásobná 
životnost oproti obyčejné pásce

• Přesný počáteční bod měření – háček 
s vůlí kompenzuje rozdíl při vnitřním 
a vnějším měření

• Háček připevněn 3 nýty – tzn. o 40% 
pevnější spojení než při použití 2 nýtů 
a snížení pravděpodobnosti odlomení

• Hodnota vnitřního měření určena prostým 
přičtením 5 cm na délku pouzdra metru 

• Třída přesnosti II, pružinové navíjení měřící 
pásky s možností zablokování

• Spona pro upevnění na opasek

SVINOVaCí MeTRY PowerLock 
S PLaSTOVÝM aBS POUzDReM
• Odolné a ergonomické plastové ABS 

pouzdro s chromovaným povrchem
• Povrchová úprava měřící pásky Mylar® 

odolná proti odření – desetinásobná 
životnost oproti obyčejné pásce

• Přesný počáteční bod měření – háček 
s vůlí kompenzuje rozdíl při vnitřním 
a vnějším měření

• Háček připevněn 3 nýty – tzn. o 40% 
pevnější spojení než při použití 2 nýtů 
a snížení pravděpodobnosti odlomení 

• Hodnota vnitřního měření určena prostým 
přičtením 5 cm na délku pouzdra metru 

• Třída přesnosti II
• Pružinové navíjení měřící pásky s možností 

zablokování
• K dispozici v provedení měřicí pásky šířky 

12,7; 19 a 25mm
• Spona pro upevnění na opasek

SVINOVaCí MeTRY PowerLock 
Bladearmor S aBS POUzDReM MěřICí 
PÁSKa MeTRICKO-PaLCOVÁ
• Odolné a ergonomické plastové ABS 

pouzdro s chromovaným povrchem
• Povrchová úprava měřící pásky Mylar® 

odolná proti odření – desetinásobná 
životnost oproti lakované pásce

• Přesný počáteční bod měření – háček 
s vůlí kompenzuje rozdíl při vnitřním a 
vnějším měření

• Háček připevněn 3 nýty – tzn. o 40% 
pevnější spojení než při použití 2 nýtů 
a snížení pravděpodobnosti odlomení 

• Hodnota vnitřního měření určena prostým 
přičtením 5 cm na délku pouzdra metru 

• Třída přesnosti II
• Pružinové navíjení měřící pásky s možností 

zablokování
• K dispozici v provedení měřicí pásky šířky 

12,7 a 25mm
• Spona pro upevnění na opasek

0-33-236 2 m x 12,7 mm X 6 3253560332365
1-33-236 2 m x 12,7 mm - 30 3253561332364
0-33-218 3 m x 12,7 mm X 6 3253560332181
1-33-218 3 m x 12,7 mm - 30 3253561332180

0-33-192 2 m x 12,7 mm X 6 3253560331924
1-33-192 2 m x 12,7 mm - 30 3253561331923
0-33-041 3 m x 19 mm X 6 3253560330415
1-33-041 3 m x 19 mm - 25 3253561330414
0-33-238 3 m x 12,7 mm X 6 3253560332389
1-33-238 3 m x 12,7 mm - 30 3253561332388
0-33-194 5 m x 19 mm X 6 3253560331948
1-33-194 5 m x 19 mm - 18 3253561331947
0-33-195 5 m x 25 mm X 4 3253560331955
1-33-195 5 m x 25 mm - 12 3253561331954
0-33-198 8 m x 25 mm X 4 3253560331986
1-33-198 8 m x 25 mm - 12 3253561331985
0-33-442 10 m x 25 mm X 4 3253560334420
1-33-442 10 m x 25 mm - 12 3253561334429

0-33-203 3 m/10 ft x 12,7 mm X 6 3253560332037
0-33-443 10 m/33 ft x 25 mm X 4 3253560334437



10 Měření a značení www.stanleyworks.cz

SVInOVaCí MeTRY
SVINOVaCí MeTR PowerLock 
S PříMÝM ODečTeM
• Přímý odečet – určeno pro měření 

vnitřních rozměrů
• Odolné a ergonomické kovové pouzdro 

s chromovaným povrchem
• Povrchová úprava měřící pásky Mylar® 

odolná proti odření – desetinásobná 
životnost oproti lakované pásce

• Přesný počáteční bod měření – háček 
s vůlí kompenzuje rozdíl při vnitřním 
a vnějším měření

• Háček připevněn 3 nýty – tzn. o 40% 
pevnější spojení než při použití 2 nýtů 
a snížení pravděpodobnosti odlomení 

• Třída přesnosti II
• Pružinové navíjení měřící pásky s možností 

zablokování
• Spona pro upevnění na opasek
• Přímý přesný odečet hodnoty při vnitřním 

měření průhledovým okénkem v horní 
ploše těla metru

SVINOVaCí MeTRY MaX®

• Bimateriální pouzdro
• Povrchová úprava měřící pásky Mylar® 

odolná proti odření – desetinásobná 
životnost oproti lakované pásce

• Háček připevněn 3 nýty – tzn. o 40% 
pevnější spojení než při použití 2 nýtů 
a snížení pravděpodobnosti odlomení 

• Jemné a plynulé zasouvání pásky 
do pouzdra

• Třída přesnosti II
• AirLock – pružný zámek měřicí pásky
• Zvýšená pevnost měřicí pásky
• Spona pro upevnění na opasek

SVINOVaCí MeTRY LeverLock
• Bimateriální ergonomické plastové PP 

pouzdro s pryžovým opláštěním
• Nárazuvzdorné pouzdro
• K dispozici v provedení měřicí pásky šířky 

12,7; 19 a 25mm
• Lakovaný povrch měřicí pásky
• Automatické blokování měřicí pásky 

– uvolní se stiskem zámku na spodní 
straně pouzdra

• Přesný počáteční bod měření – háček 
s vůlí kompenzuje rozdíl při vnitřním 
a vnějším měření

• Vysunutí bez opory 2,1m
• Třída přesnosti II
• Spona pro upevnění na opasek

0-33-932 5 m x 19 mm X 6 3253560339326
1-33-932 5 m x 19 mm - 16 3253561339325

0-33-918 3 m x 19 mm X 6 3253560339180
1-33-918 3 m x 19 mm - 24 3253561339189
0-33-921 5 m x 19 mm X 6 3253560339210
1-33-921 5 m x 19 mm - 16 3253561339219
0-33-958 5 m x 28 mm X 6 3253560339586
1-33-958 5 m x 28 mm - 16 3253561339585
0-33-959 8 m x 28 mm X 6 3253560339593
1-33-959 8 m x 28 mm - 12 3253561339592

0-30-809 3 m x 12,7 mm X 6 3253560308094
0-30-816 5 m x 19 mm X 6 3253560308162
1-30-816 5 m x 19 mm - 12 3253561308161
0-30-828 8 m x 25 mm X 4 3253560308285



1

11www.stanleyworks.cz Měření a značení 

SVInOVaCí MeTRY
SVINOVaCí MeTRY Tylon
• Povrchová vrstva materiálu Tylon zajišťuje 

větší odolnost vůči opotřebení a odření 
značení měřicí pásky

• Číselné údaje jsou na středu pásky což 
umožňuje přesnější provádění a odečet 
měření

• Kompaktní, ergonomické pouzdro 
s pryžovým opláštěním

• Pouzdro s měkkým, pryžovým pláštěm 
odolává nárazům a velmi dobře chrání 
měřicí pásku

• Třída přesnosti II
• Pohyblivý háček umožňuje přesné měření 

jak vnitřních, tak i vnějších rozměrů
• Spona pro připevnění na opasek

ReFLeXNí SVINOVaCí MeTRY
• Polymerová povrchová vrstva zajišťuje 

velmi dobrou odolnost vůči opotřebení 
a odření značení měřicí pásky

• Kompaktní, ergonomické pouzdro 
s pryžovým opláštěním

• Pouzdro s měkkým, pryžovým pláštěm 
odolává nárazům a velmi dobře chrání 
měřicí pásku

• Pouzdro v refl exní zelené barvě je velmi 
dobře viditelné i v nepříznivých světelných 
podmínkách

SVINOVaCí MeTRY STaNLeY
• Ergonomické plastové PP pouzdro
• Měřicí páska s lakovaným povrchem
• Blokovací zámek měřicí pásky

• Přesný počáteční bod měření – háček 
s vůlí kompenzuje rozdíl při vnitřním 
a vnějším měření

• Třída přesnosti II
• Spona pro upevnění na opasek

1-30-683 5 m x 25 mm - 12 3253561306839
0-30-657 8 m x 25 mm X 6 3253560306571
1-30-657 8 m x 25 mm - 12 3253561306570
8-30-687 3 m x 13 mm  ve stojanu 24 3253568306870
8-30-683 5 m x 25 mm  ve stojanu 24 3253568306832
8-30-657 8 m x 25 mm  ve stojanu 24 3253568306573
0-30-686 3 m/10 ft x 12,7 mm X 6 3253560306861
1-30-686 3 m/10 ft x 12,7 mm - 12 3253561306860
0-30-696 5 m/16 ft x 19 mm X 6 3253560306960
1-30-696 5 m/16 ft x 19 mm - 12 3253561306969
0-30-681 5 m/16 ft x 25 mm X 6 3253560306816
1-30-681 5 m/16 ft x 25 mm - 12 3253561306815
0-30-656 8 m/26 ftx 25 mm X 6 3253560306564
1-30-656 8 m/26 ft x 25 mm - 12 3253561306563

0-30-687 3 m x 12,7 mm X 6 3253560306878
1-30-687 3 m x 12,7 mm - 12 3253561306877
0-30-697 5 m x 19 mm X 6 3253560306977
1-30-697 5 m x 19 mm - 12 3253561306976
0-30-683 5 m x 25 mm X 6 3253560306830

0-30-801 3 m x 13 mm X 6 3253560308018
1-30-801 3 m x 13 mm - 12 3253561308017
0-30-804 5 m x 19 mm X 6 3253560308049
1-30-804 5 m x 19 mm - 12 3253561308048
0-30-805 8 m x 25 mm X 6 3253560308056
1-30-805 8 m x 25 mm - 12 3253561308055

0-30-487 3 m x 12,7 mm X 6 3253560304874
1-30-487 3 m x 12,7 mm - 12 3253561304873
0-30-497 5 m x 19 mm X 6 3253560304973
1-30-497 5 m x 19 mm - 12 3253561304972
0-30-457 8 m x 25 mm X 6 3253560304577
1-30-457 8 m x 25 mm - 12 3253561304576



12 Měření a značení www.stanleyworks.cz

SVInOVaCí MeTRY
SVINOVaCí MeTR STaNLeY 
Bez zÁMKU PÁSKY
• Ergonomické plastové PP pouzdro
• Měřicí páska šířky 12,7mm s lakovaným 

povrchem
• Přesný počáteční bod měření – háček 

s vůlí kompenzuje rozdíl při vnitřním 
a vnějším měření

• Bez blokovacího zámku měřicí pásky
• Třída přesnosti II
• Bez opaskové spony

SVINOVaCí MeTR eUROLOCK
• Kompaktní, ergonomické pouzdro
• Třída přesnosti II

• Kapesní velikost pro pohodlné a snadné 
přenášení

• Posuvný zámek pozice pásky

SVINOVaCí MeTR KLíčeNKa 
PowerLock 1 m
• Ergonomické nárazuvzdorné pouzdro 

z chromovaného plastu ABS
• Pružinový mechanismus zasouvání pásky 

s blokováním
• Kroužek pro připevnění na klíče

0-30-477 3 m x 12,7 mm X 6 3253560304775
1-30-477 3 m x 12,7 mm - 12 3253561304774

1-30-299 3 m, ve stojanu X 3 3253561302993

0-39-055 1 m X 6 3253560390556



1

13www.stanleyworks.cz Měření a značení 

SKLÁDaCí MeTRY a POLOPRUŽnÁ PRaVíTKa
DřeVěNÉ SKLÁDaCí MeTRY 
S PříRODNíM POVRCHeM
• Pružinové ocelové spojky jednotlivých dílů
• Skryté nýty a mosazné kování
• Vícevrstvá povrchová úprava
• Vrchní vrstva s UV ochranou
• Odolné vůči povětrnostním vlivům

• Odolné vůči otěru
• Ryté černé stupnice a číslování s dlouhou 

životností
• Třída přesnosti III
• Certifi kát FSC

DřeVěNÉ SKLÁDaCí MeTRY 
BíLO-ŽLUTÉ

PLaSTOVÉ SKLÁDaCí MeTRY III
• Plastové ABS skládací metry s 11% 

skelných vláken
• 10 dílů
• Ryté stupnice, červeně barvené desítkové 

hodnoty

• Dvojité pružiny v kloubech, zapuštěné nýty
• Třída přesnosti III

SKLÁDaCí MeTRY GRaVeMaT NYLON
• Nerezové skládací metry z hliníkové slitiny
• Pružiny spojek Nylon-Delrin chráněné proti 

zadření prodlužují životnost a umožňují 
pevné zaklapnutí při natažení

• Jemně gravírované stupnice
• Antirefl exní povrchová úprava
• Třída přesnosti III

PřeSNÉ STROJařSKÉ OCeLOVÉ 
PRaVíTKO
• Polopružné z nerezové oceli síla 0,8mm
• Rytá stupnice
• Stupnice s mm dílky na jedné straně po 

obou hranách

• Antirefl exní povrchová úprava
• Třída přesnosti II

0-35-454 1 m X 20 3253560354541
0-35-455 2 m X 10 3253560354558

0-35-458 2 m (žluto-bílý) X 10 3253560354589
0-35-459 3 m (žluto-bílý) X 10 3253560354596

0-35-228 1 m X 10 3253560352288
0-35-229 2 m X 12 3253560352295

0-35-311 1 m x 15 mm X 6 3253560353117
0-35-312 2 m x 15 mm X 6 3253560353124

1-35-556 500 mm x 25 mm - 5 3253561355561
1-35-558 1000 mm x 25 mm - 5 3253561355585





1

1 2
3 4 5 6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

4

5

7

8

9
10

12
13

14
15

16
17

19
20 21

22

6

18

21 3 4

15www.stanleyworks.cz Měření a značení  

RaDY a TeCHnIKY PRÁCeaLanOVY RaDY
TIP 6 Velké kruhy 

či oblouky snadno 

vyznačíte 

zaháknutím 

koncového háčku 

ke šroubku či 

hřebíku, přiložením 

tužky ve zvolené 

vzdálenosti a jejím 

otáčením okolo osy.

TIP 7 Pro nastavení vzdálenosti nosníků použijte 

vhodnou měrku o délce 40cm/16“.

TIP 8 V některých případech, kdy by mohl koncový 

háček negativně 

ovlivnit přesnost 

měření (např.  

kvůli nemožnosti 

přiložit pásku 

k měřenému 

povrchu), použijte 

jiný vhodný bod, 

např. značku 

hodnoty 10cm a od výsledku měření pak tuto hodnotu 

odečtěte.

TIP 9 Nemáte-li pravítko, narýsujte rovnou čáru podél 

pásky svinovacího metru přiloženého stupnicí k 

povrchu.

TIP 10 Svinovací 

metr můžete  

použít ke kontrole 

pravých úhlů 

obdélníku 

změřením 

úhlopříček.

TIP 1 Přesnost 

měření zvýšíte 

lehkým naklopením 

pásky a přiložením 

její hrany co 

nejtěsněji 

k měřenému 

povrchu.

TIP 2 Pokud vkládáte předmět do jiného, např. dveře 

do rámu, možnost chyby naměřené hodnoty snížíte 

vyznačením skutečné hodnoty tužkou na  zadní stranu 

metru a jejím přenesením na dveře. Toto je 

zjednodušeno u metrů FatMax jejichž koncový háček 

lze zachytit 3 způsoby. Značka tužkou je snadno 

omyvatelná vlhkým hadříkem.

TIP 3 Pro značení podélných čar s hranou předmětu 

využijte malý vrub na koncovém háčku, k němuž 

přiložíte hrot tužky; čelní stranu svinovacího metru 

nebo prst použijte jako zarážku k udržení stálé 

vzdálenosti 

od hrany.

TIP 4 Abyste 

předešli 

zbytečnému 

poškození vašeho 

svinovacího metru, 

vždy dbejte na 

kontrolu rychlosti 

navíjení pásky. Snažte se také zabránit zamotání 

pásky. Dlouhé metry mají silné vratné pero; proto 

dávejte také pozor, abyste nenechali prsty mezi 

koncovým háčkem a pouzdrem metru.

TIP 5 Díky konstrukci koncového háčku Stanley metrů 

lze zachytit a protáhnout kabel skrze dutiny. Tuto 

možnost jistě ocení elektrikáři apod. 



16 Měření a značení www.stanleyworks.cz

PÁSMa
Pásma Stanley odpovídají třídě přesnosti II a mají černou stupnici na žlutém 
povrchu.

Pásma s plastovou páskou se skelnými vlákny odpovídají buď třídě přesnosti 
II nebo III a mají černou stupnici na bílém povrchu.

PÁSMa S OCeLOVOU PÁSKOU FatMax

PÁSMa MaSTeR II – MaBOLON 
(S RUKOJeTí)
• Výjimečná páska Stanley MABOLON nabízí 

vynikající odolnost vůči otěru, působení 
chemikálií a snižuje riziko zlomení při 
náhodném přeložení

• Temperace ocelové pásky zajišťuje její 
pevnost a pružnost 

• Velmi odolný pochromovaný mosazný rám

• Rozměrné koncové oko (dle DIN normy) 
s plně zasouvací kotvou

• Páska i rukojeť  jsou vyměnitelné pro 
použití praváky a leváky

• Ergonomická rukojeť
• Vyjímatelný kotevní hrot
• Třída přesnosti II
• Dodáváno bez pouzdra

eVROPSKÉ nORMY PřeSnOSTI
Povolené odchylky:

Tř. II 10 m 20 m 30 m 50 m 100 m

mm 2,1 4,3 6,3 10,3 20,3

Tř. III 10 m 20 m 30 m 50 m 100 m

mm 4,6 8,6 12,6 20,6 40,6

Rychlé navíjení 
– převod
kličky na cívku 
pásma 3:1Ocelové krytky vstupního otvoru 

snižují opotřebení

Velmi pevné uzavřené 
plastové aBS pouzdro
odolávající i velké zátěži.

Pouzdro má pryžové opláštění
pro pohodlné a pevné držení

Měřicí páska z nerezové oceli
pružná a velmi odolná 
se stupnicí s mm dílky

Třída II

Šířka pásky 10mm

0-34-133 20 m x 10 mm X 6 3253560341336
0-34-134 30 m x 10 mm X 6 3253560341343

1-34-477 30 m x 12,7 mm - 1 3253561344770
1-34-478 50 m x 12,7 mm - 1 3253561344787
1-34-734 Náhradní páska 30 m x 12,7mm - 1 3253561347344
1-34-737 Náhradní páska 50 m x 12,7mm - 1 3253561347375



1

17www.stanleyworks.cz Měření a značení 

PÁSMa
PÁSMa MaxSteel MeTRICKÁ
• Rozměrný plastový ABS rám
• Opryžovaná rukojeť
• 3x rychlejší navíjení pásma
• Odolná a nárazuvzdorná konstrukce
• Koncové oko pro snadné odvíjení
• Stabilizační kotevní hrot

• Skládací navíjecí klička
• Tlumič nárazu koncového oka při navíjení
• Otěru odolná měřicí páska
• Šířka měřicí pásky 12,7mm
• Stupnice s mm dílky
• Třída přesnosti II

PÁSMO aCIeLaK OTeVřeNÉ
• Perforované ocelové pouzdro 

s epoxidovým lakem, velmi odolné proti 
korozi a nárazům

• Páska odolná vůči přelomení a otěru

• Velké koncové oko (dle DIN normy) s plně 
zasouvací kotvou

• Chromovaný mechanismus a rukojeť
• Odvíjení pásky po tečně
• Třída přesnosti II

PÁSMa OCeLOVÁ S UzaVřeNÝM 
POUzDReM MeTRICKÁ
• Žluté plastové ABS pouzdro – odolné a 

výborně viditelné
• Ocelová měřicí páska krytá polymerovou 

vrstvou odolnou proti otěru
• Skládací klička pro snadné uložení a 

navíjení pásma

• Koncový háček se pro zvýšenou ochranu 
zasouvá do otvoru v pouzdře

• Stupnice dílkovaná po mm
• Třída přesnosti II

PÁSMa FatMax S PLaSTOVOU PÁSKOU
• Šířka pásky 19mm s 64 skelnými vlákny 

pro zvýšenou pevnost a přesnost
• 64 skelných vláken zvyšuje pevnost pásky 

2x proti standardu
• 3x rychlejší navíjení díky převodu kličky 

3:1
• Odolná a nárazuvzdorná konstrukce pro 

prodlouženou životnost
• Koncové oko pro snadné vytažení a 

zachycení

• Otěru odolný lak na povrchu pásky pro 
delší životnost

• Skládací koncový háček pro přesný 
počátek měření

• Bimateriální rukojeť
• Integrovaný kotvící hrot usnadňuje měření 

jednou osobou
• Zesílený konec pásky pro delší životnost
• Pryžový povrch rukojeti pro pevné držení
• Tlumič nárazu koncového oka při navíjení
• Třída přesnosti II

2-34-779 30 m X 2 3253562347794
2-34-799 60 m X 2 3253562347992

0-34-406 20 m x 12,7 mm X 2 3253560344061

0-34-102 10 m x 9,5 mm X 6 3253560341022
0-34-105 20 m x 9,5 mm X 6 3253560341053
0-34-108 30 m x 9,5 mm X 6 3253560341084

2-34-814 30 m x 19 mm X 2 3253562348142
2-34-824 60 m x 19 mm X 2 3253562348241



18 Měření a značení www.stanleyworks.cz

PÁSMa
PÁSMa PowerWinder S PLaSTOVOU 
PÁSKOU
• Skládací koncový háček pro přesný 

počátek měření
• Šířka pásky 13mm
• 3x rychlejší navíjení díky převodu kličky 

3:1
• Oboustranný potisk měřicí pásky na jedné 

straně metrická na druhé coulová
• Zesílený konec pásky pro delší životnost

• Koncové oko pro snadné vytažení a 
zachycení

• Pryžový povrch rukojeti pro pevné držení
• Tlumič nárazu koncového oka při navíjení
• Bimateriální ergonomická rukojeť
• Odolná a nárazuvzdorná konstrukce pro 

prodlouženou životnost
• Třída přesnosti II

PÁSMa OTeVřeNÁ S PLaSTOVU 
PÁSKOU
• Bimateriální rukojeť pro větší pohodlí
• Nárazuvzdorný, velmi odolný plastový 

ABS rám
• Plastová páska zesílená skelnými vlákny 

pro zvýšení přesnosti měření
• Oboustranný potisk pásky pro snadnější 

odečet měření
• Měřicí páska je elektricky nevodivá, 

chráněná vůči UV záření
• Měřicí páska je opatřena omyvatelným 

PVC povlakem pro delší životnost

• Integrovaný kotevní hrot usnadňuje měření 
prováděné jednou osobou

• Skládací klička usnadňuje ukládání a 
přepravu

• Skládací koncový háček pro ukotvení 
pásky

• Integrovaná zarážka pro prevenci 
nechtěného odvinutí pásma

• Stupnice dílkovaná po 2mm
• Délky 30 a 60m případně v palcových 

mírách
• Třída přesnosti III

PÁSMa UzaVřeNÁ S PLaSTOVU 
PÁSKOU MeTRICKÁ
• Nárazuvzdorné, velmi odolné plastové ABS 

pouzdro
• Perforace na zadní straně pouzdra 

umožňuje čištění měřicí pásky
• Plastová páska zesílená skelnými vlákny 

pro zvýšení přesnosti měření

• Měřicí páska je elektricky nevodivá, 
chráněná vůči UV záření

• Měřicí páska je opatřena omyvatelným 
PVC povlakem pro delší životnost

• Stupnice dílkovaná po 2mm
• Třída přesnosti III

2-34-772 30 m x 12,7 mm X 2 3253562347725
2-34-775 60 m x 12,7 mm X 2 3253562347756
2-34-777 100 m x 12,7 mm X 2 3253562347770

2-34-792 30 m x 12,7 mm X 2 3253562347923
2-34-795 60 m x 12,7 mm X 2 3253562347954

0-34-295 10 m x 12,7 mm X 6 3253560342951
0-34-296 20 m x 12,7 mm X 6 3253560342968
0-34-297 30 m x 12,7 mm X 6 3253560342975



1

19www.stanleyworks.cz Měření a značení  

RaDY a TeCHnIKY PRÁCeaLanOVY RaDY
Tip 1 Vyvarujte se jakémukoliv kroucení či zamotání pásky, 
zejména ocelové, která se může následkem neopatrného 
zacházení zlomit.

Tip 2 Nenavíjejte pásku příliš rychle. Převod urychlující navinutí 
pásky u pásem FatMax je velmi užitečný, ovšem při prudkém 
doražení pásky by mohlo dojít k jeho poškození – proto vždy ke 
konci navíjení zpomalte. 

Tip 3 Před navinutím pásku řádně očistěte, zejména u modelů 
se zavřenými pouzdry.

Tip 4 Pro dosažení většího napnutí pásky použijte u otevřených 
pásem tvrzený kotvicí bodec. Hlavní výhodou otevřeného pásma 
je, že nečistoty na měřicí pásce nenarušují funkci navíjecího 
mechanismu.

Tip 5 Měřicí pásku zablokujte a napněte pro snížení nepřesnosti 
naměřených údajů v důsledku prověšení pásky zejména při 
měření otevřeného prostoru či nerovnoměrných  povrchů.

Tip 6 Všechny koncové háčky jsou přizpůsobeny k vyznačení 
velkých kruhů či výsečí, např. na sportovních hřištích.

TOP TIP Oba typy měřicích pásek, ocelové  
i plastové, chraňte před nadměrně vysokými  
teplotami na přímém slunci, abyste předešli jejich 
protažení vlivem dilatace.



20 Měření a značení www.stanleyworks.cz

MěřICí KOLečKa
MW55D PROFeSIONÁLNí MěříCí 
KOLečKO FatMax – DISKOVÉ
• Kloub s pozitivním zámkem umožňuje 

složení rukojeti i v pracovních rukavicích
• Konstrukce s těsněním chrání převody 

před zanešením prachem a prodlužuje 
životnost výrobku

• Pevná ocelová konstrukce pro vysokou 
odolnost, povrch chráněn práškovým 
lakem

• Velmi pevný kovový stojánek
• Velmi přesné kovové počitadlo
• Pryžové obložení kolečka zabraňuje 

prokluzu na jakémkoliv povrchu

• Disková výplň kolečka - velmi pevná 
konstrukce, snadno se čistí

• Převodový řemen - pohon počitadla 
s velkými čísly pro měření vzdálenosti 
až 9 999,99m

• Brzda - snadno ovladatelná, zabraňuje 
nechtěnému pohybu z místa

• Nárazuvzdorné pouzdro chrání 
mechanismus před poškozením

• Velké dobře ovladatelné nulovací tlačítko
• Pevná ocelová obruč kolečka 

s obvodem 1m

MW55S PROFeSIONÁLNí MěříCí 
KOLečKO FatMax - VYPLÉTaNÉ
• Kloub s pozitivním zámkem umožňuje 

složení rukojeti i v pracovních rukavicích
• Konstrukce s těsněním chrání převody 

před zanešením prachem a prodlužuje 
životnost výrobku

• Pevná ocelová konstrukce pro vysokou 
odolnost, povrch chráněn práškovým 
lakem

• Velmi pevný kovový stojánek
• Velmi přesné kovové počitadlo
• Pryžové obložení kolečka zabraňuje 

prokluzu na jakémkoliv povrchu

• Vyplétané kolečko - velmi pevná a lehká 
konstrukce

• Převodový řemen - pohon počitadla 
s velkými čísly pro měření vzdálenosti 
až 9 999,99m

• Brzda - snadno ovladatelná, zabraňuje 
nechtěnému pohybu z místa

• Nárazuvzdorné pouzdro chrání 
mechanismus před poškozením

• Velké dobře ovladatelné nulovací tlačítko
• Pevná ocelová obruč kolečka 

s obvodem 1m

MW20M MaLÉ MěřICí KOLečKO
• Ideální pro měření a vyznačování rozměrů 

v interiérech
• Malá kolečka a teleskopická rukojeť 

usnadňují ukládání a přepravu
• 5číselné počitadlo s nulovacím tlačítkem, 

dílek 1cm, přesnost +/-2%

• Dvojitá měřicí kolečka pro vyšší stabilitu 
a odolnost

• Pevná a odolná plastová konstrukce pro 
dlouhou životnost

1-77-108 9999,99 m 1 3253561771088

1-77-109 9999,99 m 1 3253561771095

1-77-175 1000 m - 6 3253561771750



1

21www.stanleyworks.cz Měření a značení 

MěřICí KOLečKa
MW40M MěřICí KOLečKO
• Odolné tradiční měřicí kolečko
• Velmi přesné 5číselné počitadlo 

s nulovacím tlačítkem, dílek 10cm, 
přesnost +/-1%

• Počitadlo a jeho převod je uloženo 
ve velmi odolném pouzdře

• Velmi odolná skládací rukojeť
• Sklopný stojánek
• Lité hliníkové kolečko s pryžovým 

povrchem pro dlouhou životnost a přesné 
přenášení vzdálenosti

• Dodáváno včetně úložného vaku

DMW30 DIGITÁLNí MěřICí KOLečKO
• Pevná a odolná konstrukce se skládací 

rukojetí a stojánkem vhodná pro použití 
v exteriéru

• Digitální počitadlo s možností ukládání dat 
do paměti a oboustranného měření 
(při pohybu vpřed i vzad)

• Možnost automatického přepočtu jednotek
• Uložení až 8 naměřených hodnot 

do paměti

1-77-174 10 000 m - 6 3253561771743

1-77-176 10 000 m - 6 3253561771767



22 Měření a značení www.stanleyworks.cz

JaK VYBRaT VODOVÁHUaLanOVY RaDY
Výběr vodováhy správné délky
Pravidlo čím delší tím lepší neplatí vždy. Zatímco 
krátké vodováhy lépe kopírují povrch, dlouhé se 
naopak, zejména při měření velkých ploch, lépe 
vyrovnávají s drobnými nerovnostmi povrchu.

Pro zedníky a stavaře je ideální volbou vodováha 
typ FatMax XL délky 1200mm, pro betonáře pak 
délky 1800mm.  Pro dokončovací práce bude lepší 
volbou odlehčená vodováha kolejnicového („I“) nebo 
hranolového profilu délky 600 nebo 900mm, které 
jsou ideální např. pro montáže nábytku apod. 

Speciální vodováhy
Vodováha TORPeDO – vodováha TORPEDO 
FatMax® XL má frézovanou pracovní plochu s „V“ 
žlábkem, což ji umožňuje přesně přiložit na trubky 
a jiné válcové povrchy; je tak vhodnou vodováhou 
pro lešenáře, instalace poliček a běžné použití 
v domácnosti.

Magnetické vodováhy – Velmi silné magnety 
v základně umožňují jejich přichycení na jakýkoliv 
ocelový či železný předmět a jsou tak ideální při 
instalaci strojů nebo vzduchotechniky.

Vodováhy s nastavitelnou libelou – Otočná 
libela může být nastavena v rozsahu od 0° do 90° 
což umožňuje nastavení úhlu při konstrukci střech, 
drenážních trubek apod.   

Vodováhy 
kombinované 
konstrukce
Obdélníkový průřez zajišťuje výjimečnou odolnost 
a výkon. Jsou osazeny pevnými akrylátovými 
hranolovými libelami s frézovaným povrchem pro 
dosažení nejvyšší přesnosti a jemnější a rychlejší 
vyrovnání bublinky v libele. Středová část libely se 
zvětšovacím efektem usnadňuje odečtení polohy 
bublinky.

Kolejnicové vodováhy
Pro vodováhy kolejnicového (“ ”) profilu je 
charakteristická menší hmotnost a osazení válcovými 
360° libelami.



1

                  

0,5 mm

1 m

23www.stanleyworks.cz Měření a značení  

VODOVÁHY
Přesnost u vodovah je udávána hodnotou maximální možné 
odchylky měření od přesné roviny ve vzdálenosti 1 metr od 
středu libely.  Vodováhy fatMax XL mají přesnost +/-0,5mm/1m 
zaručenou po dobu 10 let.

VODOVÁHY FatMax XL
• Libely s 20% zvětšovacím efektem pro lepší kontrolu polohy bublinky
• Dvakrát frézované pracovní povrchy pro dosažení maximální přesnosti
• Pryžové rukojeti přišroubované na rám vodováhy
• Zesílená kombinovaná konstrukce s výztuhami je 5x pevnější než 

u ostatních Stanley vodovah
• U magnetické verze ve spodní pracovní ploše velmi silné magnety, 

2x silnější než běžně užívané
• Akrylátové hranolové libely nejpřesnější ve své kategorii zajišťují 

přesnost měření v 8 rovinách +/-0,5mm

zÁRUKa:
Společnost Stanley poskytuje 5letou záruku 

na přesnost použitých libel.

VODOVÁHY TOLeRanCe Přípustná odchylka

STanLeY 2, fatMax ® i fatMax ® XL™ +/-  0,5 mm

STanLeY 3 +/-  1,0 mm

I-BeaM PRO 180° +/-  1,5 mm

aBS I-BeaM +/-  2,0 mm

Libely s 20% zvětšovacím efektem 
pro lepší kontrolu pozice bublinky Dvakrát frézovaný povrch 

pracovních ploch pro dosažení 
maximální přesnosti

zesílená kombinovaná konstrukce 
s výztuhami je 5x pevnější než u 
ostatních Stanley vodovah

Pryžové rukojeti 
přišroubované do rámu

Velmi silné magnety; 2x silnější než 
běžně užívané, zapuštěné do základny 
vodovah kvůli perfektní stabilitě

Hranolové libely nejpřesnější 
ve své kategorii zajišťují přesnost 
měření v 8 rovinách +/-0,5mm

Koncové dorazy 
z pryže pohlcují 
případné nárazy

0-43-616 400 mm X 4 3253560436162
0-43-620 500 mm X 4 3253560436209
0-43-624 600 mm X 4 3253560436247
0-43-632 800 mm X 3 3253560436322
0-43-636 900 mm X 3 3253560436360
0-43-640 1000 mm X 3 3253560436407
0-43-648 1200 mm X 3 3253560436483
0-43-660 1500 mm X 3 3253560436605
0-43-672 1800 mm X 3 3253560436728
0-43-681 2000 mm X 3 3253560436810
0-43-617 400 mm (magnetická) X 4 3253560436179
0-43-618 500 mm (magnetická) X 4 3253560436186
0-43-625 600 mm (magnetická) X 4 3253560436254
0-43-633 800 mm (magnetická) X 4 3253560436339
0-43-637 900 mm (magnetická) X 3 3253560436377
0-43-641 1000 mm (magnetická) X 3 3253560436414
0-43-649 1200 mm (magnetická) X 3 3253560436490
0-43-679 2000 mm (magnetická) X 3 3253560436797



24 Měření a značení www.stanleyworks.cz

VODOVÁHY

VODOVÁHY FatMax
• O 6mm vyšší konstrukce než u 

konkurenčních výrobků
• O 6 – 9mm širší než srovnatelné 

konkurenční modely
• Vyšší hmotnost oproti srovnatelným 

konkurenčním modelům pro výjimečnou 
pevnost

• Nárazuvzdorné pryžové koncovky/ dorazy

• Frézovaná spodní i vrchní pracovní plocha
• Pryžové rukojeti pro pohodlné přenášení 

i měření
• Vylepšené libely usnadňují kontrolu polohy 

bublinky
• Velká střední zapouzdřená libela
• 10tiletá záruka přesnosti

FatMax VODOVÁHa S OSVěTLeNíM
• Osvětlené libely i hrana vodováhy
• Přesnost +/- 0.5mm/1m  
• Vylepšené libely usnadňující kontrolu 

polohy bublinky

• Nárazuvzdorné koncovky/dorazy chránící 
vodováhu při náhodném pádu

• 5letá záruka přesnosti

VODOVÁHY STaNLeY 2
• Frézovaná spodní pracovní plocha pro 

dosažení vysoké přesnosti (do délky 
1200mm)

• Hranolová hliníková konstrukce se žlábky 
v bocích pro vysokou pevnost a tuhost

• Hranolové libely s 5letou zárukou na rozbití 
či únik kapaliny

• Povrch opatřený epoxidovým lakem pro 
snadné čištění

• Přesnost +/-0,5mm/m

VODOVÁHY STaNLeY 2 MaGNeTICKÉ

1-43-524 600 mm - 6 3253561435249
1-43-536 900 mm - 3 3253561435362
1-43-548 1200 mm - 3 3253561435485
1-43-572 1800 mm - 3 3253561435720
1-43-525 600 mm (magnetická) - 6 3253561435256
1-43-537 900 mm (magnetická) - 3 3253561435379
1-43-549 1200 mm (magnetická) - 3 3253561435492

0-43-518 400 mm (magnetická) X 3 3253560435165
0-43-527 600 mm (magnetická) X 3 3253560435271
0-43-552 1200 mm (magnetická) X 3 3253560435523
9-43-552 1200 mmm (magnetická) s obalem X 6 3253569435524

1-42-209 400 mm, 2 libely - 10 3253561422096
1-42-217 500 mm, 2 libely - 10 3253561422171
1-42-218 600 mm, 2 libely - 10 3253561422188
1-42-234 600 mm, 3 libely - 10 3253561422348
1-42-219 800 mm, 2 libely - 10 3253561422195
1-42-238 900 mm, 3 libely - 10 3253561422386
1-42-239 1000 mm, 3 libely - 10 3253561422393
1-42-257 1200 mm, 3 libely - 10 3253561422577
1-42-258 1500 mm, 4 libely - 6 3253561422584
1-42-259 1800 mm, 4 libely - 6 3253561422591
1-42-261 2000 mm, 4 libely - 6 3253561422614

1-42-263 400 mm, 2 magnety, 2 libely - 6 3253561422638
1-42-268 500 mm, 2 magnety, 2 libely - 6 3253561422683
1-42-269 600 mm, 2 magnety, 2 libely - 6 3253561422690
1-42-273 800 mm, 4 magnety, 2 libely - 6 3253561422737
1-42-278 1000 mm, 4 magnety, 3 libely - 6 3253561422782
1-42-286 1200 mm, 4 magnety, 3libely - 6 3253561422867
1-42-288 1500 mm, 4 magnety, 4 libely - 6 3253561422881
1-42-289 1800 mm, 4 magnety, 4 libely - 6 3253561422898
1-42-290 2000 mm, 4 magnety, 4 libely - 6 3253561422904



1

25www.stanleyworks.cz Měření a značení 

VODOVÁHY
VODOVÁHY STaNLeY 3
• Odlehčená, přitom pevná, hliníková 

hranolová konstrukce
• Každá vodováha osazena jednou libelou 

pro horizontální a jednou pro vertikální 
měření

• Povrch opatřený epoxidovým lakem pro 
snadné čištění

• Přesnost +/-1mm/m

VODOVÁHY Pro
• Zesílená konstrukce kolejnicového profi lu 

je 2x pevnější
• Frézovaná spodní i vrchní pracovní plocha 

pro maximální přesnost
• Velké libely pro snadnou kontrolu polohy 

bublinky

• Nerezové
• Nárazuvzdorné koncovky/ dorazy chránící 

vodováhu při náhodném pádu 
• Přesnost +/-1mm/m

VODOVÁHY Pro MaGNeTICKÉ

VODOVÁHY I-Beam 180
• Odolná hliníková konstrukce kolejnicového 

profi lu pro vysokou pevnost
• 3 válcové libely: 1 pro horizontální, 1 pro 

vertikální měření a 1 otočná v rozsahu 
180°(s dvěma stupnicemi 0° - 90° s dílky 
po 10°)

• Nárazuvzdorné koncovky/ dorazy chránící 
vodováhu při náhodném pádu 

• Přesnost +/-1,5mm/m

PLaSTOVÉ VODOVÁHY
• Vodováha kolejnicového profi lu
• Vstřikované plastové ABS tělo, lehké 

a nárazuvzdorné

• 3 válcové libely: vodorovná, svislá a 45°

1-42-362 300 mm, 2 libely - 20 3253561423628
1-42-371 450 mm, 2 libely - 20 3253561423710
1-42-372 500 mm, 2 libely - 20 3253561423727
1-42-389 600 mm, 2 libely - 10 3253561423895
1-42-390 800 mm, 2 libely - 10 3253561423901
1-42-395 1000 mm, 2 libely - 10 3253561423956
1-42-399 1200 mm, 2 libely - 10 3253561423994

1-43-024 600 mm - 6 3253561430244
1-43-048 1200 mm - 3 3253561430480
1-43-072 1800 mm - 3 3253561430725

1-43-124 600 mm (magnetická) - 6 3253561431241
1-43-148 1200 mm (magnetická) - 3 3253561431487
1-43-178 2000 mm (magnetická) - 3 3253561431784

1-42-919 400 mm, 3 libely - 6 3253561429194
1-42-920 600 mm, 3 libely - 6 3253561429200
1-42-921 800 mm, 3 libely - 6 3253561429217
1-42-922 1000 mm, 3 libely - 6 3253561429224
1-42-923 1200 mm, 3 libely - 6 3253561429231

1-42-474 300 mm, 3 libely - 10 3253561424748
1-42-475 450 mm, 3 libely - 6 3253561424755
1-42-476 600 mm, 3 libely - 6 3253561424762
1-42-471 1200 mm, 3 libely - 6 3253561424717



26 Měření a značení www.stanleyworks.cz

VODOVÁHY
VODOVÁHa FatMax XL TORPeDO
MaGNeTICKÁ
• Pevné hranolové libely, nejpřesnější 

v kategorii - +/-0,5mm/m
• Střední libela se zvětšovacím efektem pro 

snadnou kontrolu polohy bublinky

• „V“ žlábek na spodní pracovní ploše pro 
přiložení k trubkám

• Velmi silné magnety zapuštěné do 
základny, 2x silnější než běžně používané

NÁRazUVzDORNÉ VODOVÁHY TORPeDO
• Hliníková základna s „V“ žlábkem pro 

kontrolu válcových těles např. trubek
• Velké reverzibilní libely – horizontální, 

vertikální a 45°

• Pryžové koncovky/ dorazy pro ochranu při 
náhodném pádu

VODOVÁHY TORPeDO
• Lehká a pevná vstřikovaná plastová ABS 

konstrukce
• 3 válcové libely: vertikální, horizontální 

a 45°
• 0-42-291 verze s magnetickou základnou

HLINíKOVÁ VODOVÁHa TORPeDO
• Pevná a lehká hliníková konstrukce ideální 

pro drobná měření
• Magnetická základna pro připevnění ke 

kovovým konstrukcím

• 3 libely: horizontální, vertikální a 45°
• Střední libela chráněná před nárazy

0-43-609 290 mm X 12 3253560436094

0-43-510 250 mm, 3 libely X 6 3253560435103
0-43-511 250 mm, 3 libely X 6 3253560435110
0-43-512 250 mm, 3 libely X 6 3253560435127

0-42-294 200 mm, 3 libely X 6 3253560422943
0-42-291 200 mm, 3 libely, magnetická X 6 3253560422912

0-42-465 230 mm, 3 libely X 6 3253560424657



1

27www.stanleyworks.cz Měření a značení 

VODOVÁHY
VODOVÁHY COMPOSITe
• Profesionální trapézové vodováhy
• Konstrukce ze vstřikovaných kompozitních 

materiálů – prakticky nerozbitné, nevodivé

• Osazeny dvěma prakticky nerozbitnými, 
nárazuvzdornými, reverzibilními libelami

• Přesnost +/-1mm/m

NÁRazUVzDORNÉ VODOVÁHY MLH
• Tuhá a pevná, prakticky nerozbitná masivní 

hliníková konstrukce
• Otvor pro zavěšení
• Frézovaná pracovní plocha pro větší 

přesnost
• Epoxidový lak odolný vůči otěru a vlivům 

povětrnostních podmínek

• Nastavitelná horizontální libela 
s fl uorescenční základnou pro čitelnost za 
všech světelných podmínek

• Osazena 2 nerozbitnými, nárazuvzdornými, 
reverzně použitelnými barevnými libelami 
Altuglass

• Přesnost +/-1mm/m

NÁRazUVzDORNÉ VODOVÁHY MLH 
MaGNeTICKÉ
• Tuhá a pevná, prakticky nerozbitná masivní 

hliníková konstrukce
• Otvor pro zavěšení
• Frézovaná pracovní plocha pro větší 

přesnost
• Epoxidový lak odolný vůči otěru a vlivům 

povětrnostních podmínek

• Nastavitelná horizontální libela 
s fl uorescenční základnou pro čitelnost 
za všech světelných podmínek

• Osazena 2 nerozbitnými, nárazuvzdornými, 
reverzně použitelnými barevnými libelami 
Altuglass

• Magnetická základna
• Přesnost +/-1mm/m

NÁRazUVzDORNÉ VODOVÁHY TMLH
• Přesnost +/-1mm/m
• Epoxidový lak odolný vůči otěru a vlivům 

povětrnostních podmínek
• Nastavitelná horizontální libela 

s fl uorescenční základnou pro čitelnost 
za všech světelných podmínek

• Osazena 2 nerozbitnými, nárazuvzdornými, 
reverzně použitelnými barevnými libelami 
Altuglass

• Tuhá a pevná, prakticky nerozbitná masivní 
hliníková konstrukce

• Frézovaná spodní i vrchní pracovní plocha 
pro větší přesnost

1-42-460 400 mm, 2 libely - 4 3253561424601
1-42-461 500 mm, 2 libely - 4 3253561424618
1-42-462 600 mm, 2 libely - 4 3253561424625

1-42-211 300 mm, 2 libely - 4 3253561422119
1-42-212 400 mm, 2 libely - 4 3253561422126
1-42-213 500 mm, 2 libely - 4 3253561422133
1-42-214 600 mm, 2 libely - 4 3253561422140
1-42-215 800 mm, 2 libely - 4 3253561422157
1-42-216 1000 mm, 2 libely - 4 3253561422164

1-42-221 400 mm, 2 libely (magnetická) - 4 3253561422218
1-42-222 500 mm, 2 libely (magnetická) - 4 3253561422225
1-42-223 600 mm, 2 libely (magnetická) - 4 3253561422232

1-42-251 400 mm, 2 libely - 4 3253561422515
1-42-252 500 mm, 2 libely - 4 3253561422522
1-42-253 600 mm, 2 libely - 4 3253561422539
1-42-254 800 mm, 2 libely - 4 3253561422546



28 Měření a značení www.stanleyworks.cz

VODOVÁHY
VODOVÁHY GP
• Trapézová konstrukce z hliníku s 

obráceným „T“ profi lem
• Velmi odolný epoxidový lak

• Frézovaná pracovní plocha pro vyšší 
přesnost

• Přesnost +/-2mm/m

VODOVÁHa JM50 S KRUHOVOU 
STUPNICí
• Profesionální sklonoměrná vodováha 
• Přímé odečítání sklonu na stupnici dělené 

na stupně, procenta a jednoduché poměry

• Nárazu- a mrazuvzdorná libela – prakticky 
nerozbitná

• Masivní konstrukce z hliníkové slitiny

zeDNICKÉ VODOVÁHY
• Horizontální libela vlepená do plastového 

ABS lůžka
• Vertikální libela vlepená do plastového ABS 

lůžka přišroubovaného k tělu vodováhy

• Rukojeti ve vzájemné vzdálenosti 1m pro 
pohodlnou manipulaci

• Černé ABS plastové koncovky/dorazy
• Hliníkové tělo

HaDICOVÁ VODOVÁHa
• Trubice pro hadicovou vodováhu 
• Při otevřených zátkách zajištěn kompletní 

přístup vzduchu

• 2 vstřikované trubice se stupnicí (120mm)

STRUNOVÁ VODOVÁHa
• Ideální pro vyměřování zahrad, a dlouhých 

vzdáleností kde není velmi důležitá 
přesnost roviny

• Vodováha pro zavěšení na provázek při 
zaměřování terénu apod.

• Integrované háčky pro zavěšení
• Lehká hliníková odolná konstrukce

STaNLeY SLOUPKOVÁ VODOVÁHa
• Použití na kovové sloupky/povrchy
• Snížení rizika poškození během měření
• Díky kompaktní konstrukci se snadno 

ukládá i přenáší

• Obsahuje přihrádky k uložení drobností 
jako šroubů, hřebíků, popisovačů apod.

• Integrované magnety
• Zapouzdřené libely

1-42-799 250 mm, 2 libely - 5 3253561427992
1-42-802 400 mm, 2 libely - 5 3253561428029
1-42-804 600 mm, 2 libely - 5 3253561428043

1-42-262 500 mm - 1 3253561422621

1-42-322 1500 mm - 30 3253561423222
0-42-322 1500 mm X 5 3253560423223
1-42-323 2000 mm - 30 3253561423239
0-42-323 2000 mm X 5 3253560423230

0-42-430 200 mm X 6 3253560424305

0-42-287 80 mm X 6 3253560422875

0-47-720 - X 1 3253560477202



1

fOOTeR HeaDIng TO gO HeRe24 29www.stanleyworks.cz Měření a značení  

RaDY a TeCHnIKY  
PRÁCeaLanOVY RaDY

RÝSOVaCí 
MěříTKO
Používá se pro 
vyznačení linek 
rovnoběžných s hranou dřevěného předmětu, protože 
je podstatně přesnější řezání podle vyryté čáry než 
podle nakreslené tužkou. Toto rýsovací měřítko je 
tvořeno zarážkou, která se zapře o okraj dřevěného 
předmětu a vodítka se stupnicí, na které je upevněn 
posuvný držák kalené rýsovací jehly. Vzdálenost 
rýsovací jehly od zarážky se po nastavení uzamkne 
šroubem s křídlovou maticí.

LaJnOVaCí 
ŠŇŮRa 
(CVRnKačKa)
Používá se pro vyznačení 
rovných čar na podlaze, stěně  
i na stropě. Jedná se o zásadní 
nástroj používaný na stavbě 
(vyrovnání stěn, obkladů) a při 
dokončovacích pracech (instalace skříněk 
apod.). Model FatMax XL nyní přichází s 3x vyšší 
odolností šňůry vůči předření a s mnoha dalšími 
novými prvky.

QUICK SPIKe
Doplňkový nástroj pro ukotvení lajnovací 
šňůry do podkladu umožňuje její použití 
jednou osobou.

MULTIfUnKční ÚHeLníKY
Základ, který by 
neměl chybět ve 
výbavě každého tesaře na staveništi, 
protože poskytuje 7 různých funkcí: 
úhelník, pokosník, měřítko hloubky a výšky, 
vodováhu, pravítko a rýsovadlo.

PLOCHÝ TeSařSKÝ ÚHeLníK

Velmi užitečný nástroj pokud potřebujete 

pravidelně značit velkoplošný materiál,  
sádrokartonové desky apod. Obě vzájemně kolmá 
ramena mají vyznačenou stupnici.

SKLÁDaCí ÚHeLníK
Neocenitelný pomocník při vyznačování velmi velkých 
ploch: stavebních profilů, základů, venkovních  
i interiérových dlažeb, příjezdových komunikací  
a v zahradní architektuře. Jednoduchý čepový 
mechanismus umožňuje jeho snadné složení.

POSUVnÝ ÚHeLníK
Je určený pro přenášení a vyznačování úhlů.  
Pro nastavení specifického úhlu je nutné jej 
použít v kombinaci s úhloměrem.



30 Měření a značení www.stanleyworks.cz

ÚHeLníKY
TeSařSKÝ OCeLOVÝ ÚHeLNíK
• Vyrobený z leštěné oceli s lakovaným 

povrchem
• Gravírovaná opačně čitelná stupnice a 

embosované dílky

• Na přední straně dílky po 2 mm na zadní 
straně dílky po 1/8”

• Tento výrobek není dodáván s datovým 
sešitem

TeSařSKÉ ÚHeLNíKY
• Hliníková patka je k ocelovému rameni 

připevněna třemi nýty
• Velmi dobře viditelná do hloubky 

gravírovaná černěná stupnice

• Zarážka je konstruovaná tak, aby bylo 
možné vyznačit úhly 90° a 45°

• Dvě stupnice na protilehlých stranách 
dílkované v mm

SKLÁDaCí STaVařSKÝ ÚHeLNíK
• Pevný a lehký hliníkový úhelník, ideální 

pro značení úhlů 45°a 90° při stavebních 
pracích, pokládce dlažby apod.

• Rozměry 1200 x 1200 x 1720mm

zeDNICKÉ ÚHeLNíKY
• Vyrobený z tažné oceli, povrch lakovaný 

práškovou barvou

1-45-530 600 x 400 mm - 6 3253561455308

1-45-685 140 x 250 mm - 6 3253561456855
1-45-686 200 x 300 mm - 6 3253561456862
1-45-687 200 x 400 mm - 6 3253561456879

1-45-013 122 x 122 x 172 cm - 4 3253561450136

1-46-236 600 x 300 mm - 1 3253561462368



1

31www.stanleyworks.cz Měření a značení 

ÚHeLníKY
PLaSTOVÉ TRUHLÁřSKÉ POKOSNíKY
• Posuvné rameno z oceli kalené do modra
•  Kovová chromovaná páčka pro zajištění 

polohy ramen

• Vstřikované plastové patkové rameno 
s přesně frézovanou lícovou stranou

TeSařSKÝ POKOSNíK
• Vstřikované plastové patkové rameno se 

žlábky
• Systém zajištění posuvného ramene

• Posuvné rameno z velmi pevné uhlíkové 
oceli

• Povrch posuvného ramene chráněn 
poniklováním

PLaSTOVÉ MULTIFUNKčNí ÚHeLNíKY
• Metrická i palcová stupnice
• Lehká plastová konstrukce
• Značení stupnic snadno čitelné

• Může být použitý jako úhelník, pravítko, 
k měření hloubky, výšky nebo jako 
vodováha

MULTIFUNKčNí ÚHeLNíK
• 300mm/12“ metrická i palcová stupnice
• Lehké a odolné kovové tělo s třemi 

frézovanými povrchy
• Dobře čitelná gravírovaná stupnice
• 360° libela pro kontrolu bublinky ze všech 

stran

• Držák rýsovacího hrotu pro přesnost 
a pohodlí

• Může být použitý jako úhelník, pravítko, 
k měření hloubky, výšky nebo jako 
vodováha

MULTIFUNKčNí ÚHeLNíK
• Všechny plochy frézované pro dosažení 

vyšší přesnosti měření
• Gravírovaná stupnice dělená v mm, cm, 

palcích a jejich zlomcích
• Použití jako úhelník, pokosník, k měření 

hloubky, výšky a jako vodováha

• Profesionální celokovová konstrukce 
s integrovanou libelou pro zvýšenou 
přesnost a odolnost

• Třída přesnosti I

0-46-525 190 mm X 6 3253560465254
0-46-529 228 mm X 6 3253560465292
0-46-535 267mm X 6 3253560465353

0-46-825 200 mm X 6 3253560468255

2-46-017 300 mm / 12 palců 6 3253562460172
2-46-028 300 mm 3 3253562960288

2-46-222 300 mm - 6 3253562462220

0-46-151 300 mm X 1 50112843881407



32 Měření a značení www.stanleyworks.cz

LaJnOVaCí ŠŇŮRY
LaJNOVaCí ŠŇŮRa FatMax XL
• Kroucená šňůra z PE a bavlny pro delší 

životnost a vyšší odolnost proti předření
• Držák koncového háčku pro zajištění šňůry
• Uvolňovací pojistka převodu umožňuje 

vytažení šňůry aniž by se točila klička
• Převod kličky 5:1 pro rychlé navíjení

• Odolné lité hliníkové tělo, nerezový háček 
a skládací klička

• Patentované průhledové okénko umožňuje 
neustálou kontrolu zbývajícího množství 
práškové křídy

• Integrovaná opasková spona
• Může být použita i jako olovnice

FatMax QUICK SPIKe
• Pružinová spona pro zachycení koncového háčku lajnovací šňůry
• Kalený hrot zůstává trvale ostrý

LaJNOVaCí ŠŇŮRa FatMax
• Kryt doplňovacího otvoru umožňuje 

snadné a rychlé naplnění
• Kovová skládací navíjecí klička

• Velmi odolný nerezový koncový háčekv
• Převod kličky 3,5:1 pro rychlé navíjení
• Může být použita i jako olovnice

0-47-480 30 m X 6 3253560474805

0-47-482 Sada lajnovací šňůry 30 m 
+ modrá prášková křída 115 g

X 3253560474829

0-47-496 Quick Spike X 6 3253560474966

0-47-140 30 m X 8 3253560471408

0-47-681 Sada lajnovací šňůry 30 m + modrá 
prášková křída 115 g + vodováha

X 6 3253560476816



1

33www.stanleyworks.cz Měření a značení 

LaJnOVaCí ŠŇŮRY
LaJNOVaCí ŠŇŮRa PowerWinder
• Převod kličky 3,5:1 pro rychlé navíjení
• Průhledné tělo umožňuje kontrolu 

zbývajícího množství práškové křídy

• Obsah pouzdra 45g práškové křídy
• Velmi odolný nerezový koncový háček

LaJNOVaCí ŠŇŮRa STaNLeY
• Může být použita i jako olovnice
• Univerzální závěsná spona
• Šňůra blokována zaklapnutím navíjecí 

kličky
• Odolné a pevné kovové tělo z hliníkového 

odlitku
• Kapacita 30g práškové křídy
• Žlutá barva povrchu pro výbornou 

viditelnost

• Velmi odolný nerezový koncový háček
• Prášková křída se plní otvorem po 

odšroubování vodotěsné krytky v přední 
části

• Krytka s plstí umožňuje regulaci 
přenášeného množství práškové křídy a 
brání tak jejímu plýtvání

LaJNOVaCí ŠŇŮRa STaNLeY OPP
• Návin 30m šňůry
• Nový ergonomický tvar
• Skládací navíjecí klička pro snadné uložení
• Držák koncového háčku pro zajištění šňůry
• Může být použita i jako olovnice

• Kapacita 30g práškové křídy
• Velmi odolný nerezový koncový háček
• Posuvný kryt doplňovacího otvoru pro 

snadné a rychlé naplnění
• Velmi pevné plastové ABS tělo

PRÁŠKOVÁ KříDa FatMax XL
• Speciální prášková křída s vysokou 

přilnavostí a výraznou barvou
• Vytvoří odolný otisk i na mokrém povrchu
• Dvě barvy pro odlišná použití
• Černá pro univerzální použití v interiéru i 

exteriéru
• Červená pro venkovní zednické práce, 

nesmazatelná
• Všestranněji využitelná

• Voděodolná, nesrážlivá, lze ji použít i je-li 
mokrá

• Zvyšuje produktivitu práce i v nepříznivých 
podmínkách

• Vytváří déle odolné značky
• Nižší prašnost snižuje množství křídy ve 

stopě
• Prémiový výrobek ve své třídě

0-47-460 30 m X 6 3253560474607

0-47-465 Sada lajnovací šňůry 30 m + modrá 
prášková křída 115 g + vodováha

X 5 3253560474652

0-47-050 15 m X 6 3253560470500
0-47-100 30 m X 6 3253560471002

0-47-440 30 m X 6 3253560474409

0-47-443 Sada lajnovací šňůry 30 m + modrá 
prášková křída 115 g + vodováha

X 5 3253560474430

9-47-822 Černá křída 226g, ve stojanu X 18 3253569478224
9-47-821 Červená křída 226g, ve stojanu X 18 3253569478217



34 Měření a značení www.stanleyworks.cz

LaJnOVaCí ŠŇŮRY
PRÁŠKOVÉ KříDY
• Speciální prášková křída s vysokou 

přilnavostí a viditelností na povrchu
• Pro jednotlivé aplikace se hodí různé křídy
• Modrá pro univerzální použití v interiéru i 

exteriéru

• Červená pro venkovní stavbařské využití je 
nesmazatelná

• Bílá pro interiérové aplikace jako je 
pokládka koberců

KUŽeLOVÁ OLOVNICe
• Tradiční soustružená kuželová litinová 

konstrukce
• Frézovaná základna
• Zesílená závěsná šňůra

OLOVNICe PRO aRCHITeKTY
• Náhradní 8 uncový hrot
• Průchozí otvor pro jeho snadné dotažení
• Vyrobena z leštěné rezuvzdorné mosazi
• Šroubovitý uzávěr zaručuje snadnější 

připevnění šňůry na střed olovnice

• Podlouhlý tvar s očkem na připojení 
šňůry a výměnným hrotem z kalené oceli 
(dodávána s 1 náhradním hrotem)

NÁHRaDNí ŠŇŮRa PRO LaJNOVaCí 
ŠŇŮRY
• 30 metrů náhradní  bavlněné šňůry pro 

všechny typy lajnovacích šňůr

RÝSOVaCí MěRKa
• Stupnice dílkovaná po 2mm usnadňuje 

měření
• Kalibrované vodítko usnadňuje nastavení
• Plastová zarážka s kovovou vložkou 

odolnou proti otěru

• Držák rýsovací jehly
• Konstrukce z odolného styrenu s kovovou 

základnou
• Používá se k rytí linek souběžných 

s hranou předmětu

1-47-403 115 g (modrá) - 12 3253561474033
1-47-404 115 g (červená) - 12 3253561474040
1-47-405 115 g (bílá) - 12 3253561474057
1-47-803 225 g (modrá) - 12 3253561478031
1-47-804 225 g (červená) - 12 3253561478048
1-47-917 1000 g (modrá) - 6 3253561479175
1-47-919 1000 g (červená) - 6 3253561479199

0-47-160 3 m x 500 g X 6 3253560471606

0-47-973 225 g X 6 3253560479732
0-47-974 450 g X 6 3253560479749

0-47-101 30 m X 6 3253560471019

2-47-064 215mm X 5 3253562470645



1
47-314

47-315

47-313

47-312

47-316

47-317

47-329 47-324

35www.stanleyworks.cz Měření a značení 

LaJnOVaCí ŠŇŮRY
PeRMaNeNTNí POPISOVače 
S DLÁTOVÝM HROTeM FatMax XL
• Ideální k popisování za jakýchkoliv 

povětrnostních podmínek
• Obdélníkový průřez těla se zaoblenými 

hranami
• Odolný hrot tvaru dláta (široký a tenký)
• Černá, červená a modrá barva

• Pevný hrot odolný vůči opotřebování i při 
popisování hrubého povrchu

• Barvy jsou odolné vůči působení vody 
a oleje 

• Pohodlné držení díky bimateriální rukojeti 
• Rychle schnoucí barva

PeRMaNeNTNí POPISOVače 
S JeMNÝM HROTeM
• Rychle schnoucí, vodě odolný popisovač 

na téměř všechny povrchy
• Dva typy hrotů – kuželový a velmi jemný 

hrot

• K dispozici v barvě černé, červené a 
modré

PeRMaNeNTNí MINI POPISOVače 
S JeMNÝM HROTeM
• Rychle schnoucí a vodě odolný inkoust 

vhodný na téměř všechny povrchy
• K dispozici v barvě černé, červené, zelené 

a modré

• Trvalé značení na všech typech materiálů, 
jako je beton, kov, dřevo, potrubí apod. 

• Jemný hrot popisovače 
• Velikost popisovače - 3cm 

TeSařSKÉ a zeDNICKÉ TUŽKY
• Oválný průřez těla • Tuhy s obdélníkovým průřezem s tvrdostí 

HB

0-47-312 Jemný černý hrot X 2 3253560473129
0-47-314 Dlátový černý hrot X 2 3253560473449
1-47-344 Dlátový černý hrot zásobník 25 3253560473150
0-47-315 Černý, červený a modrý dlátový hrot X 3 3253560473150
0-47-313 Velký dlátový černý hrot X 1 3253560473136

0-47-316 2 kusy X 24 3253560473167
1-47-346 Jemný černý hrot - 50 3253561473160
0-47-317 Se dvěma černými hroty X 1 3253561473174

1-47-324 Jemný černý hrot - mini zásobník 72 3253561473241
2-47-329 černý, červený, zelený, modrý X 12 3253562473295

1-47-329 Jemný černý, červený, zelený 
a modrý hrot - mini

zásobník 72 3253561473296

0-93-931 2 červené tesařské tužky, 300 mm X 6 3253560939311
1-03-850 Červená tesařská tužka, 300 mm - 72 3253561038501
0-93-932 2 zelené zednické tužky, 300 mm X 6 3253560939328
1-03-851 Zelená zednická tužka, 300 mm - 72 3253561038518



36 Měření a značení www.stanleyworks.cz

TIPY a TeCHnIKYaLanOVY RaDY
MULTIfUnKční ÚHeLníK

Příprava povrchu a hrany materiálu

KROK 1 Zarovnejte hoblíkem povrch strany, na které 

budete měřit. Ujistěte se, zda je plocha po celé své 

délce i šířce rovná. Jakmile budete spokojeni, označte 

si tuto stranu jako lícovou.

KROK 2 Zarovnejte sousedící hranu a plochu.

KROK 3 Přiložte patku úhelníku k povrchu boční 

strany a zkontrolujte, zda pod ní neprosvítá světlo. 

Tuto kontrolu proveďte na více místech po celé délce 

a šířce.

KROK 4 Pomocí hoblíku proveďte začištění. Jakmile 

je strana dokončena, označte ji 

opět jako lícovou.

Od tohoto okamžiku provádějte 
značení pomocí úhelníku, 
pokosníku či měrky z lícové 
strany nebo hrany.

Vyznačení čáry  
na všech  
4 stranách
Nejvhodnější je použít 

nůž kvůli vyšší přesnosti. 

Také se lépe řeže 

podle rýhy než podle 

nakreslené čáry.

KROK 1 Chcete-li načrtnout čáru přes lícovou stranu 

dřevěného předmětu, palcem a třemi prsty pevně 

přidržte patku zapřenou proti okraji.Váš ukazováček 

by měl být v poloze proti vnitřnímu okraji úhelníkové 

čepele, aby se zabránilo sklouznutí při zatlačení nože 

proti vnějšímu okraji během vytváření rýhy.

KROK 2 K narýsování čáry přes lícovou hranu se 

patka úhelníku musí opřít o lícovou stranu, čepel nože 

vložte do předešlé rýhy a úhelníkovou čepel posuňte 

podél čepele nože.

KROK 3 Opakujte tento krok i na dalších 2 stranách. 

Patku úhelníku je třeba vždy zapřít k lícové straně či 

hraně.

TOP TIP Pokud budete připravovat tvarově shodné 
předměty, spojte je svorkou a značte najednou.



1

37www.stanleyworks.cz Měření a značení  

TYPY a TeCHnIKYaLanOVY RaDY
LaJnOVaCí ŠŇŮRa
Nářadí, s nímž se velice rychle naučíte pracovat.

KROK 1 Zkontrolujte, zda je v zásobníku dostatečné 
množství křídy. Při používání s ní občas zatřeste 
kvůli dobrému nanesení křídy na šňůru. Po výměně 
doporučujeme šňůru nejdříve celou vytáhnout, do 
zásobníku nasypat malé množství křídy a navinout 
zpět. Poté můžete doplnit zásobník křídou.

KROK 2 Ukotvěte bezpečně koncový háček šňůry 
s háčkem k podkladu, který 
budete značit (k tomu byl vyvinut 
speciální kotvicí hrot Stanley 
Quick Spike)

KROK 3 Po vytažení do 
požadované délky zaklapnutím kličky do pouzdra 
zablokujete odvíjení šňůry.

KROK 4 Lajnovací šňůru 
umístěte do požadované 
polohy. Sevřete ji palcem 
a ukazováčkem, oddalte 
několik centimetrů od 
povrchu a pak uvolněte. 
Po uvolnění se na 
povrchu vytvoří otisk. Nyní máte vytvořenou přesnou 
čáru, podle které můžete pokračovat v další práci.

KROK 5 Šňůru navíjejte mimo vyznačenou čáru, 
abyste předešli nechtěným stopám na označeném 
povrchu.

VeLKÉ OCeLOVÉ ÚHeLníKY
Protože tyto úhelníky nemají patku pro zapření o 

hranu, doporučuji k přesnému vyrovnání použít 

dřevěný hranol, o který jejich rameno zapřeme.

POKOSníK
Může být použit stejným způsobem jako příložný 

úhelník. Zvýšené pozornosti je třeba dbát jsou-li hrany 

zkosené. Při značení vždy jako základ používejte 

lícovou stranu či hranu a ujistěte se, že veškerá 

zkosení/úhly míří správným směrem.

DŮLeŽITÉ Chraňte lajnovací šňůru před vlhkostí. 
U povrchů, které se mají malovat si ověřte, zda 
se křída nerozpíjí do použité barvy.

Při interiérovém použití zkontrolujte, zda křída 
neušpinila koberec, nábytek apod.




